
 جریمه 
300 میلیونی برای 

استقلال ملاثانی
مسابقه تیم‌های استقلال 
ملاثانی و استقلال خوزستان 
در لیگ دسته اول حواشی 
زیادی به وجود آورد و همین 
ز شد.  موضوع دردسرسا
اتفاقات بازی مذکور به کمیته 
انضباطی رفت و این کمیته 
رأی خود را صادر کرده است.
در حکم کمیته انضباطی آمده 
بقه تیم‌های  است: »مسا
فوتبال استقلال ملاثانی و 
استقلال خوزستان برگزار 
و از سوی تماشاگران تیم 
نی تخلفاتی  استقلال ملاثا
مبنی بر فحاشی منتسب به 
داور مسابقه و پرتاب اشیا به 
زمین و همچنین داشتن 9 
بازیکن اخطاری رخ داد. این 
تیم به مبلغ300 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد.

بهمن روشنایی، سرپرست 
ن  زستا خو ل  ستقلا ا تیم 
به‌دلیل بدرفتاری در قبال 
مقام رسمی مسابقه )داور( 
به یک جلسه از همراهی تیم 
خود محروم است و باید 100 
میلیون ریال جریمه نقدی 

پرداخت کند.
حسن سلطانی، تدارکات تیم 
استقلال خوزستان به خاطر 
بدرفتاری در قبال مقام رسمی 
مسابقه )داور( به توبیخ کتبی 
و پرداخت 50 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد.«

 
بیدوف با صفر گل 

در ذوب آهن
ز  ا یی  ز جدا ا پس  بیدوف 
ذوب‌آهن، از این باشگاه به‌دلیل 
بدهی مالیاتی شکایت کرد 
و پنجره نقل و انتقالاتی این 
باشگاه را بست. پنجره نقل 
و انتقالاتی باشگاه ذوب‌آهن 
پس از پرداخت بدهی این 
بازیکن باز شد اما باشگاه 
ذوب‌آهن را دچار مشکل کرده 
بود. این مهاجم صربستانی 
پس از جدایی از ذوب‌آهن به 
ردنیک صربستان پیوست. 
او در فصل گذشته ۱۴ بازی 
در لیگ و جام حذفی کشور 
صربستان برای این تیم انجام 
داد ولی نتوانست گلی به ثمر 
برساند. بیدوف در مجموع ۳۲۸ 
دقیقه برای تیم صربستانی به 
میدان رفت و با ثبت عملکرد 
صفر گل زده و یک پاس گل، 
اینک به ذوب‌آهن پیوسته 
است. او البته در فصل‌های 
۲۰۲۰- ۲۰۱۹ و ۲۰۲1- ۲۰۲0 که 
در ذوب‌آهن توپ می‌زد در 
مجموع ۳۴ بازی برای تیمش 
انجام داد و توانست ۱۱ گل به 
ثمر برساند اما عملکرد ضعیف 
این بازیکن در فصل گذشته و 
انتقال مجدد به لیگ ایران دو 
سؤال را در ذهن ایجاد می‌کند؛ 
آیا کادر فنی و مدیریت باشگاه 
ذوب‌آهن از عملکرد این مهاجم 
و میزان آمادگی‌اش با خبرند؟ 
با توجه به آمادگی پایین این 
بازیکن چگونه این مهاجم 
صربستانی می‌تواند ضعف خط 
حمله ذوب‌آهن را برطرف کند؟‌

 
تعویق یک مسابقه 

 از هفته چهارم 
لیگ یک

مسابقه دو تیم خلیج‌فارس 
ماهشهر و آرمان‌گهر سیرجان 
به‌دلیل لغو پرواز چارتر تیم 
و  ن  سیرجا به  رس  خلیج‌فا
محدودیت‌های تردد به‌دلیل 
ایام اربعین حسینی و فراهم 
نبودن امکان تردد زمینی به 
فوریت، از روز گذشته به امروز 
منتقل شد. طبق اعلام مسئولان 
برگزاری مسابقه، این مسابقه از 
ساعت 18:15 امروز در ورزشگاه 
امام علی)ع( سیرجان برگزار 

می‌شود.

 اشتباهات داوری 
تیم را به بحران برد

کارشناسان فوتبال اعتقاد دارند برای موفقیت تیمی در مسابقات، علاوه بر 
کیفیت فنی و پتانسیل تیم، شرایط روز مسابقه و شانس هم روی موفقیت 
یا عدم موفقیت تیم تأثیرگذار است. یکی از موضوعاتی که می‌تواند به‌عنوان 
شانس موفقیت باشد موضوع اشتباهات داوری است که آیا اشتباهات داور 
به سود شما باشد یا به ضرر شما؟ برای تیم صنعت‌نفت آبادان که با وجود 
تمام محدودیت‌های مالی و غیره، جمع‌آوری امتیاز در لیگ برتر خیلی دشوار و 
استرس‌زا بوده و بسیار تحت فشار است، بحث اشتباهات داوری در سه بازی 
اخیر است که به تأیید کارشناسان داوری خیلی آزاردهنده و ظالمانه بوده. جمله 
کلیشه‌ای معروف که اشتباهات داوری جزئی از بازی است و آن را می‌بایست 
پذیرفت را ما یعنی کادر مدیریتی و فنی صنعت‌نفت آبادان پذیرفته و هیچگونه 
هیاهو و جار و جنجال و فضای پرتنشی را چه کنار زمین و هنگام مسابقه و چه 
پس از آن و در کنفرانس‌ها و مصاحبه‌ها و فضای رسانه‌ای و مجازی، به وجود 
نیاورده‌ایم اما آیا نتایج سه بازی اخیر را با پذیرفتن اشتباهات داوری می‌توان 
جبران کرد؟ آیا برای هواداران ما که نگران نتایج تیم خودشان هستند می‌تواند 
قانع‌کننده باشد؟ آن اشتباه داوری بازی پرسپولیس و سپس پنالتی کذایی 
با نفت مسجدسلیمان و آخری گل آفساید تراکتور، حداقل ۲ تا ۳ امتیاز را 
می‌توانست برای ما داشته و شرایط تیم را به سمت بحران سوق ندهد که 
متأسفانه با اشتباهات داوری این امتیازها ضایع شد. حالا مجموعه تیمی ما 
علاوه بر تحت فشار قرار گرفتن زیر بار انتظارات هواداران، تحت فشار اوضاع 
بحرانی به‌وجود آمده بر اثر ضایع شدن امتیازات نیز هست و این کار مجموعه 
مدیریت تیم را خیلی دشوار و طاقت‌فرسا می‌کند. از سازمان لیگ و کمیته 
داوران و فدراسیون فوتبال تقاضا داریم اکنون که تیم‌هایی مانند صنعت‌نفت 
آبادان که نمی‌توانند رقابت منصفانه و یکسانی را برای کسب جایگاهی در 
مسابقات با سایر تیم‌های متمول داشته باشند حداقل در زمینه قضاوت و 
عدالت و داوری شرایط بهتری را دارا باشند و با نظارت خوب و برخورد مناسب، 
اشتباهات داوران را به ضرر تیم‌های مستضعف به حداقل برسانیم تا در آینده 

شاهد لیگی پویا و رقابتی و هیجان‌انگیز باشیم.

ZOOM

 zسوژه

نوید مظفری در باره نحوه قضاوت داوران در 6 هفته ابتدایی لیگ برتر 
می‌گوید: »در این 6 هفته فقط در یک هفته شاهد قضاوت طبیعی و معمولی 
داوران بودیم و در 5 هفته دیگر داوران اشتباه‌های تأثیرگذار زیادی داشته‌اند. 
قضاوت داوران و کمک داوران در هفته ششم گل‌ سرسبد اشتباهات داوران 
بود. می‌توانم بگویم تقریباً در 50 درصد مسابقات لیگ برتر اشتباه‌های 

تأثیرگذار داوران و کمک داوران در تعیین نتیجه نقش داشته است.«

تمرینات تیم فوتبال مس کرمان تا روز پنجشنبه تعطیل است و بعد از آن تمرینات 
این تیم در کرمان از سر گرفته خواهد شد. باشگاه مس کرمان در تلاش است که 
دو بازیکن خارجی در تعطیلات لیگ جذب کند. یک مدافع و یک هافبک تهاجمی 
بازیکنان مد نظر کادرفنی هستند که قرار است به احتمال فراوان از قاره امریکای 
جنوبی به تیم مس کرمان بیایند. این احتمال دارد این دو بازیکن از دو کشور برزیل 

و آرژانتین جذب شوند یا هر دو نفر از یکی از این کشورها باشند.

پس از استعفای جهانگیر کی‌شمس از سمت مدیر عاملی باشگاه صنعت 
ــا اکثریت آرا  ــادان، اعضای هیأت مدیره این باشگاه احمد پارو را ب نفت آب
به‌عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه انتخاب کردند. پارو که اکنون یکی 
از اعضای هیأت مدیره این باشگاه نیز به حساب می‌آید، سابقه سرپرستی 
تیم فوتبال صنعت نفت آبادان و همچنین مدیرعاملی باشگاه پالایش نفت 

آبادان را در رزومه ورزشی خود دارد.

نوید مظفری: مس رفسنجان احمد پارو

تقریباً در 50 درصد مسابقات، داوران در نتیجه نقش داشته‌اند جذب دو بازیکن از برزیل و آرژانتین مدیرعامل جدید صنعت نفت

در آینه لیگ
11فوتبال ایران

نتایج صنعت‌نفت آبادان در 6 بازی 
ابتدایی فصل بیست و دوم چندان 
راضی‌کننده نبود. این تیم به جز 
تساوی با فولاد خوزستان و پیروزی 
مقابل پیکان، نتوانست هیچ امتیاز 
دیگری به دست بیاورد تا فعاً با 4 
امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار 
بگیرد. همین مسأله هم باعث شد 
بحث‌های زیادی در مورد تغییر و 
تحول در کادرفنی آبادانی‌ها به وجود 
بیاید. در این رابطه گفته می‌شد 
اگر جهانگیر کی‌شمس، مدیرعامل 
باشگاه صنعت‌نفت آبادان بماند، 
شانس ماندن رضا پرکاس بالا خواهد 
رفت و احتمالاً به او اولتیماتوم بدهند 
تا کارش را جدی‌تر دنبال کند اما 
تغییر در مدیریت باشگاه، همه 

شانس پرکاس را پایین آورد.
در جلسه هیأت مدیره باشگاه 
صنعت‌نفت آبادان که دوشنبه شب 
برگزار شد، در نهایت با استعفای 

ه  شگا با یت  یر مد ز  ا کی‌شمس 
موافقت شد تا احمد پارو جایگزین 
او شود. با این اتفاق، حالا بحث 
تغییر در کادرفنی صنعت‌نفت آبادان 
جدی‌تر از همیشه شده و احتمالاً 
رضا پرکاس اولین اخراجی فصل 
بیست و دوم لقب خواهد گرفت.
گفته می‌شود تا هفته آینده جلسه‌ای 
در این رابطه تشکیل خواهد شد 
و قطع همکاری به رضا پرکاس 
به‌صورت رسمی اعام می‌شود. با 
توجه به اینکه بحث رفتن پرکاس از 
سرمربیگری صنعت‌نفت کاملاً جدی 
شده، حالا مسئولان باشگاه آبادانی 
به‌دنبال گزینه‌ای هستند تا هدایت 
تیم را به او بسپارند. در این رابطه 
خبر می‌رسد احمد پارو مدیرعامل 
جدید باشگاه صنعت‌نفت آبادان 
مایل است علیرضا منصوریان را 
به‌عنوان سرمربی به تیم بیاورد اما 
هیأت مدیره باشگاه چندان موافق 
این مسأله نیست. البته در مورد 
حضور منصوریان در تیم آبادانی 
هنوز صحبتی جدی نشده است اما 
ظاهراً پارو روی این گزینه نظر دارد 
که هیأت مدیره فعاً مخالف حضور 
منصوریان است. یکی از دلایل اصلی 
این مخالفت هم این است که مبلغ 

درخواستی علیرضا منصوریان بالا 
خواهد بود.

به جز منصوریان، نام‌هایی مثل 
عبدالله ویسی، داود مهابادی و 
مهدی پاشازاده به‌عنوان گزینه‌های 
بادان مطرح شده  صنعت‌نفت آ
بود. پس اگر هیأت مدیره باشگاه 
صنعت‌نفت با حضور منصوریان 
مخالفت کند، ممکن است با ویسی، 
مهابادی و پاشازاده مذاکره شود که 
باز هم شانس ویسی بیشتر خواهد 
بود. چراکه ویسی سابقه قهرمانی 
استقلال خوزستان در لیگ برتر را 
دارد و البته مربی بومی هم محسوب 
می‌شود. البته ویسی این روزها در غم 
از دست دادن مادرش به سر می‌برد 
و باید دید مذاکره‌ای با او صورت 

می‌گیرد یا نه.
بادی و پاشازاده دیگر  داود مها
گزینه‌های صنعت‌نفت هم فعاً 
تیم ندارند. بدون شک مذاکره با 
مربیانی که بدون تیم هستند و البته 
سابقه سرمربیگری چندانی در لیگ 
برتر ندارند، آسان‌تر خواهد بود اما 
باید دید هواداران با این مسأله 
موافق هستند یا اینکه واکنش نشان 

می‌دهند.
 یکی دیگر از گزینه‌های صنعت‌نفت 

آبادان هم بهروز مکوندی است. 
مکوندی این فصل به‌عنوان کمک 
ر رضا پرکاس حضور  مربی کنا
داشت و به گفته اعضای تیم، خیلی 
فعال هم بود اما ظاهراً او موافق 
بادان  سرمربیگری صنعت‌نفت آ
در این مقطع نیست. مگر اینکه 
مذاکرات به گونه‌ای پیش برود که 

نظرش عوض شود.
به هر حال تنها چیزی که تا الان 
مشخص شده این است که رضا 
پرکاس بزودی رفتنی خواهد بود و 
مذاکره با گزینه‌های جانشینی او 
شروع خواهد شد. شاید خیلی‌ها 
فکر کنند الان برای تغییر خیلی زود 
است و بهتر بود به پرکاس فرصت 
بیشتری داده می‌شد اما با توجه 
به اینکه مسابقات لیگ برتر حدود 
2 هفته تعطیل خواهد بود شاید 
بهترین زمان برای تغییر الان باشد 
تا سرمربی جدید فرصت کافی برای 
آشنایی با تیم و کار کردن با بازیکنان 
را داشته باشد. باید دید این تغییرات 
که از دوشنبه شب و با حضور پارو به 
جای کی‌شمس شروع شده، به کجا 
ختم می‌شود و آیا می‌تواند به بهتر 
شدن شرایط صنعت‌نفت آبادان 

کمک کند یا نه.

خوش  فع  ا مد کی،  یا ر آ یا  ر پو
تکنیک تی‌تی‌ها، درباره پیروزی 
اخیر تیمش مقابل صنعت نفت 
می‌گوید: »بازی مقابل صنعت 
نفت برایمان سخت بود چون تیم 
دونده و پرتلاشی هستند و حتی 
اوایل بازی روی تیم ما فشار آورده 
ــل احترامی هستند  ــد. تیم قاب بودن
و یکی دو موقعیت هم داشتند که 
خدا را شکر گل نشد چرا که چنین‌ 
تیم‌‌هایی وقتی گل بزنند، سخت 
گل می‌خورند. خوشحالم که روز 
خوب ما بود و خدا به ما نظر کرد 

و توانستیم برنده باشیم.«

 او در خصوص صحبت سرمربی 
آبادانی‌ها که اعتقاد داشت گل 
تراکتور در شرایط آفساید به ثمر 
رسیده، می‌گوید: »واقعیت این 
ــم چرا  ــق نمی‌دان است که من دقی
ــازی بود و خیلی  که دقایق پایانی ب
دقت نکردم. در کل فوتبال ایران 
خیلی وقت است که درگیر این 
مشکلات است و تا VAR نیاید 

همین است.«
آریاکیا درباره اینکه تیمش سه 
هفته‌ای است که گل نخورده است، 
قای  ید: »بیشتر تمرکز آ می‌گو
بردیف روی کارهای دفاعی تیم 

است و اینکه اول گل نخوریم. در 
این دو هفته هم با کم اشتباه بودن 
مدافعان‌مان و البته دروازه‌بانی 
خوب اخباری توانستیم کلین شیت 

کنیم که اتفاق مبارکی است.«
مدافع چپ سرخ‌پوشان تبریزی 
درباره اینکه در این مدت روابط 
خوبی با پرشورها پیدا کرده و در 
روزی که نیمکت‌نشین هم بود 
مورد تشویق قرار گرفت، می‌گوید: 
»از همان روزی که آمده‌ام هواداران 
لطف  خیلی  من  به  ر  کتو ترا
ــا  داشته‌اند چه در فضای مجازی ب
پیام‌های پرمحبتی که فرستادند و 

چه در ورزشگاه. در این بازی هم 
اوایل و هم اواخر بازی تشویق شدم 
که حس خیلی خوبی داشت و از 

تک‌تک آنها متشکرم.«
فع تی تی‌ها درباره بازی  مدا
ز فیفادی  سخت تیمش پس ا
مقابل پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی می‌گوید: »بالاخره بازی در 
ورزشگاه آزادی دشوار است و جای 
اشتباه نیست. تیمی هستند که 
از کوچکترین فرصت‌ها استفاده 
می‌کنند و باید خیلی کم اشتباه 
باشیم. امیدوارم این بازی روز خوب 

تراکتور باشد.«

پوریا آریاکیا: خوشحالم تراکتوری‌ها تشویقم می‌کنند
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